
  
Area Affari Generali e Legali 

 
 

 Unità di Processo Affari Generali e Istituzionali 

 

    Decreto n. 39 

   Prot. n. 11580 

   Anno 2021 

IL RETTORE 

 

- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 31, che 

disciplina gli organi e i compiti della Scuola; 

- VISTO l’art. 60 del Regolamento Generale d’Ateneo; 

- VISTO il Regolamento di Ateneo delle Scuole, ed in particolare l’art. 5, relativo alla 

elezione e alle funzioni del Presidente della Scuola;  

- VISTO il Decreto Rettorale n. 457 del 12 aprile 2019 con cui il Prof. Francesco Annunziato 

veniva eletto Presidente della Scuola di Salute Umana per la durata di tre anni naturali a 

partire dalla data del decreto e fino al 2022; 

- VISTO il D.R. n. 970 del 14 settembre 2020 con il quale il medesimo docente veniva 

nominato Direttore del Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica con effetti dal 1° 

novembre 2020; 

- VISTA la incompatibilità fra le cariche di Direttore di Dipartimento e Presidente della 

Scuola di cui all’art. 21 dello Statuto dell’Università di Firenze; 

- PRESO ATTO della nota prot. n. 167589 del 23 ottobre 2020 con cui il Prof. Francesco 

Annunziato presentava le proprie dimissioni da Presidente della Scuola di Salute Umana;   

- VISTO il D.R. n. 361 prot. n. 58003 del 27 marzo 2019, di nomina del Consiglio della Scuola 

di Scienze della Salute Umana e il successivo D.R. n. 1575 del 22 dicembre 2020 con cui 

sono state effettuate delle sostituzioni nella composizione del Consiglio;  

- VISTO il verbale della votazione del Consiglio della Scuola riunitosi in data 30 dicembre 

2020, dal quale risulta eletta, quale Presidente della Scuola di Salute Umana, la Prof.ssa 

Betti Giusti,  

D E C R E T A 

 Albo ufficiale di Ateneo 266/2021 -  Prot. n. 0011608 del 12/01/2021 - [UOR: AFG - Classif. I/7]



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

La Prof.ssa Betti Giusti, professore ordinario afferente al Dipartimento di Medicina 

Sperimentale e Clinica,  è nominata Presidente della Scuola di Salute Umana con 

decorrenza dalla data del presente decreto; la nomina avrà durata per tre anni naturali 

solari. 

Firenze, 12 gennaio 2021       

        f.to Il Rettore  

        Prof. Luigi Dei 

 

 

         


